Episcopi Riverormensis. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Parnassènae R. D. Danielem Figue-

roa, Pro-Vicarium archidioecesis Limanae, quem deputavit Auxiliarem 

Exc . P. D. Mariani Holguin, Archiepiscopi Arequipensis. 

Die 10 Aprilis. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Soteropolitanae 

Exc . P. D. Anselmum Philippum Pecci, hactenus Archiepiscopum Ache-

runtinum et Materanensem. 

die Hi Aprilis. — Titulari episcopali Ecclesiae Lappensi R. D. Caro

lum Borge Castrino, parochum in civitate S. Iosephi in Costarica, quem 

deputavit Auxiliarem Exc . P. D. Canuti Iosephi Reyes y Valladares, 

Episcopi Granadensis. 

SACRA CONGREGATIO PRO ECCLESIA ORIENTALI 

P R O V I S I O E C C L E S I A E 

Ssmus D. N. Pius div. Prov. Pp . X I I , decreto S. Congregationis pro 

Ecclesia Orientali die 5 mensis Martii anno 1945 dato, archiepiscopali 

Ecclesiae Bostrensi et Hauranensi praefecit R. P. Petrum Chami, sacer

dotem Instituti Missionariorum Melchitarum a S. Paulo Harissensis 

in monte Libano. 
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SACRA CONGREGATIO CONCILII 

DIOECESIS C. 

RESERVATIONUM APOSTOLICARUM 

Die jtj Novembris l$kk 

FACTI SPECIES. — Pius Pp . V I I , dioecesim O. erigens, eiusdem civitatis 

Municipio, quod suis bonis Capitulum Cathedrale dotaverat, ius pa

tronatus etiam quoad omnes dignitates concessit. 

Anno autem 1912 Municipium C. conventionem cum Episcopo dioe

cesis iniit, qua in eiusdem favorem iuspatronatus formaliter et in per

petuum renuntiavit. 

Quo ex tempore, autumantes Episcopi eiusdem dioecesis C; iuspatro

natus, et quidem laicale, adhuc vigere, non solum canonicatus aliaque 

minora beneficia, sed ipsas quoque dignitates, non obstantibus reserva

tionibus apostolicis, de quibus in canonibus 396 § 1 et 1435 § 1 C. I. C, 

libere omnino contulerunt. Iidem enim censuerunt iurispatronatus lai

calis naturam in casu immutatam mansisse, cum per initam conventio

nem mutatum tantum fuisset eiusdem iurispatronatus subiectum. 

ANIMADVERSIONES. — Iuxta canonem 1449 n. 2° C.I .C. , iurispatronatus 

distinctio in ecclesiasticum et laicale a titulo desumitur, quo quis i u s p a 

tronatus potitur. Ad rem Wernz-Vidal (Ius canonicum, tom. I I , De 

personis, n. 281, I I , pag. 287) tradit : (((Iuspatronatus) ecclesiasticum 

((vocatur, quod ordinarie competit personae ecclesiasticae sive physicae 

(( sive morali, et extraordinarie etiam laicis ex titulo ecclesiastico, v. g. 

(( ratione officii ecclesiastici aut ratione fundationis factae ex bonis stri-

<( cte ecclesiasticis, de quibus libera disponendi facultas non fuit data. 

<( Laicale est, quod laicis vel clericis competit non ex titulo ecclesiastico, 

(( sed ex titulo laicali, v. g. ratione fundationis ex bonis mere laicalibus, 

« v . g. patrimonialibus, ve l ex bonis ecclesiasticis, de quibus data est 

((potestas libere disponendi, aut ratione successionis ex titulo privato 

(( v. g. consanguinitatis vel haereditatis ». 

Iamvero, iuxta canonistas ipsumque stylum Datariae Apostolicae, 

si iuspatronatus laicale in personam ecclesiasticam transferatur, sive 

physicam (quatenus ipsi competat ratione officii), sive moralem, attenta 

tituli mutatione, efficitur eo ipso ecclesiasticum. 
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Ita v. g. Viviani (Praxis iurispatronatus... pars I, l ib. I, cap. III,, 

num. 10) : « Est iuspatronatus ecclesiasticum, quando clericus illud ha

ec bet nomine suae ecclesiae, vel aliqua universitas seu collegium reli

g i o s o r u m seu clericorum.. . Idem est si iuspatronatus ortum habuerit 

« a patrimonio laici, fundatione tamen, testamento, donatione aut alio 

(( quovis titulo translatum fuit in ecclesiam, Capitulum seu Collegium 

((ecclesiasticum, religiosorum seu clericorum vel in aliquam personam 

(( ecclesiasticam, quae receperit pro sua ecclesia, dignitate aut benefi

c i o » . Itemque alii, uti Pirhing (Ius canonicum, l ib. I I I , tit. 38, n. 4); 

Barbosa (Ius ecclesiasticum universum, l ib. I I , cap. 12, n. 16); De 

Fargna (Comm. in singulos canones de iuspatronatus, pars V I , can. 23, 

cas. 1); Riganti (Comm. in Regulas Cancellariae Apostolicae, reg. 9?, 

tom. I I , n. 145). 

Verum in casu dicendum potius videtur non agi de iurispatronatus 

cessione seu translatione, quasi e laicali ecclesiasticum factum fuerit; 

sed de formali eidem renuntiatione, et quidem in perpetuum, prouti ex

presse dicitur in citata conventione Municipium inter et Episcopum 

dioecesis C. inita : « Il Municipio di C. rinuncia formalmente in favore 

<( di S. E. Mons. Vescovo e suoi successori in qualunque tempo al diritto 

((di patronato spettantegli per la Bolla di S. S. Pio V I I . . . ». 

Praeterea cessio seu translatio iurispatronatus in casu ne admitti 

quidem posse videtur, cum repugnet unam eandemque personam, seu 

in casu Episcopum qua talem, simul esse patronum et collatorem eius

dem beneficii, qui nempe sibimetipsi candidatum praesentet, cui bene

ficium confert. 

Ceterum cessatio seu extinctio iurispatronatus, de quo agitur, con